
UCHWAŁA NR X/74/24
RADY MIEJSKIEJ W PASŁĘKU

z dnia 30 września 2024 r.

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Głuchołazy na usuwanie skutków powodzi, która 
wystąpiła w 2024 roku

    Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 10 ust. 2 oraz art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r., poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i 
art 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z 
późn. zm.) Rada Miejska w Pasłęku, uchwala co następuje:

§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Pasłęk pomocy finansowej Gminie Głuchołazy w kwocie 20.000 zł  
(słownie:  dwadzieścia  tysięcy  złotych 00/100)  z  przeznaczeniem na usuwanie  skutków  powodzi,  która 
wystąpiła w 2024 r. na terenie wyżej wymienionej gminy.

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków  
budżetu Gminy Pasłęk uchwalonego na 2024 rok.

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej i zasady rozliczenia środków o których mowa w 
§ 1 określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy Gminą Pasłęk a Gminą Głuchołazy.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pasłęka.

§ 5.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Miejskim w Pasłęku oraz publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Pasłęku.

Przewodniczący Rady
Miejskiej w Pasłęku

mgr Bogdan Pobiarżyn

  



UZASADNIENIE

Zgodnie z  art.  216 ust.  2  pkt  5  ustawy z  dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych,  wydatki 
budżetów  jednostek  samorządu  terytorialnego  są  przeznaczone  na  realizację  zadań  określonych  w 
odrębnych przepisach, w szczególności na pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu 
terytorialnego, określoną przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego odrębną uchwałą.
Na podstawie  art.  220 ww.  ustawy z  budżetu  jednostki  samorządu terytorialnego może być  udzielona 
pomoc  finansowa  innym  jednostkom  samorządu  terytorialnego  w  formie  dotacji  celowej  albo  pomoc 
rzeczowa.
Podstawą  przekazania  środków  finansowych  w  kwocie  20.000  zł,  na  realizację  niniejszej  pomocy,  jest  
umowa określająca przeznaczenie i zasady rozliczania środków.
Gmina Głuchołazy jest gminą poszkodowaną w wyniku powodzi, która we wrześniu 2024 r. dotknęła tereny 
Dolnego  Śląska  i  Opolszczyzny,  w  tym  również  teren  Gminy  Głuchołazy.  W  wyniku  powodzi  została 
zniszczona infrastruktura drogowa, mostowa i komunalna. 
Szczegółowe  warunki  udzielenia  pomocy  finansowej  oraz  przeznaczenie  i  zasady  rozliczania  środków 
określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy Gminą Pasłęk a Gminą Głuchołazy.
Z uwagi na okoliczności, o których mowa wyżej, podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
dla Gminy Głuchołazy jest zasadne.


